司就投資估值及商業決定進行內部評估，本公司認為調整股息率為每年固定股息率3%，致
使可換股優先股的股息率將不再受本地或全球外部利率的影響，此舉屬公平合理且符合本公
司及股東的整體利益。

建議修訂為按盛美與本公司公平磋商後經訂約雙方同意的商業條款。將兌換價由3港元上行
調整為6港元表示本公司的控股股東遠洋集團對本公司的業務策略、發展潛力及長遠前景深
具信心。經上調的兌換價較普通股於緊接本公告日期前交易日的收市價有溢價約413%。該
正面訊息預期提高股東、本公司業務夥伴及潛在投資者的信心，並將有利於本公司未來的業
務發展。作為本公司的控股股東，本公司業務進一步擴充及增長就中長期而言將為盛美產生
正面利益及可創造價值。

本公司注意到其普通股交易量維持於低水平，故本公司正積極尋找任何可擴闊其資本基礎、
增加其股份交易量及改善其股本架構的方法，包括集資金額將屬於本公司可獲一般授權的範
圍內的可能一次過集資活動（「可能集資」）及可能削減本公司股本，當中涉及註銷盛美持有若
干數目的可換股優先股（「可能股本削減」）。與盛美進行公平磋商後，由於盛美須將兌換價增

— 7 —

加至6港元，同時盛美於本公司的持股量不得因可能集資被攤薄，故本公司認為倘本公司擬
於短期內（預期不遲於二零一八年六月三十日）進行可能集資，盛美須獲准按現有兌換價3港
元兌換其可換股優先股，僅作及僅就要求的範圍內，維持盛美於本公司的現有持股量水平，
本公司認為此舉為確保盛美接受建議修訂屬公平合理。為使盛美能作出新發行調整，本公司
已同意將兌換期提前至修訂生效日期起開始，而如無作出上述調整，盛美將不能於二零一九
年年末前後兌換其任何可換股優先股。

本公司認為，上文所述新發行調整容許遠洋集團在可能集資的情況下維持其現時於本公司的
股權水平，進一步表示遠洋集團對本公司長期業務發展及策略有信心及繼續支持的正面訊
息。

基於上述者，董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問的建議後達成意見）
認為，建議修訂、第二份補充契據及其項下擬進行交易及建議採納新細則的條款屬正常商業
條款、公平合理且符合本公司及股東的整體利益。本公司將會就有關可能集資及可能股本削
減（倘進行各項事件而言）根據上市規則的規定於適當時候刊發進一步公告。

建議修訂對股權架構的影響

僅供說明，下文載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨按兌換價6港元悉數兌換所有可換
股優先股後配發及發行兌換股份後（假設建議修訂已生效）的持股架構。就上述 (ii)的情況而
言，不計兌換可換股優先股有關普通股公眾持股量的限制，且假設本公司已發行股本自本公
告日期直至建議修訂生效日期並無其他變動。

— 8 —

股東名稱 於本公告日期

緊隨按兌換價6港元
悉數兌換所有
可換股優先股後
（附註2）（附註3）

普通股數目 概約% 普通股數目 概約%

盛美（附註1） 312,504,625 69.29 727,171,292 84.00

公眾股東 138,485,375 30.71 138,485,375 16.00

總計： 450,990,000 100.00 865,656,667 100.00

附註：

1. 312,504,625股普通股為盛美實益擁有。

2. 以上計算僅說明悉數兌換可換股優先股對本公司現時持股架構的最大潛在影響。根據本公司現時的持股
架構，根據可換股優先股的條款現時並不容許悉數兌換可換股優先股，該等條款載列（其中包括）倘有關
兌換將導致普通股的公眾持股量低於上市規則項下訂明的最低公眾持股量規定，則對兌換可換股優先股
有所限制。

3. 僅供說明，上述列表中載列的持股乃基於假設建議修訂已生效及所有當時尚未行使的可換股優先股已按
6港元悉數兌換，並假設除上述列表及本附註所載列，本公司已發行股本並無變動。

4. 以上計算乃根據百分比（約整至小數點後兩個位）。因此，約整差異可導致實際持股架構略有變動。

有關本集團的資料

本公司的主要業務活動為投資控股，及本集團的主要業務為基金平台投資、物業投資與開
發、基金投資及證券與其他投資。

— 9 —

有關盛美的資料

盛美為本公司控股股東，並直接於312,504,625股普通股中擁有權益，佔於本公告日期已發行
普通股約69.29%及為所有已發行可換股優先股的擁有人。盛美為遠洋集團的間接全資附屬公
司，其主要從事投資控股。

本公司於過去12個月的股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去12個月並無進行任何股本集資活動。

建議採納新細則

董事局建議採納新細則以收錄二零一八年經修訂可換股優先股條款。新細則須待根據上市規